
    

 ორგანიზაც.
 კოდი    

 დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა  სულ ხარჯი   მ,შ; გრანტი  მ,შ; კრედიტი 

00 ჯამური 365 037 136.85 23 325 826.30 341 711 310.55

2 ხარჯები 16 003 677.44 9 994 108.94 6 009 568.50

2.2 საქონელი და მომსახურება 200 000.00 200 000.00 0.00

2.5 სუბსიდიები 7 384 069.47 1 533 878.37 5 850 191.10

2.6 გრანტები 4 363 460.13 4 363 460.13 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 4 056 147.84 3 896 770.44 159 377.40

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 215 551 809.30 13 331 717.36 202 220 091.94

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 133 481 650.11 0.00 133 481 650.11

24 00 საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების სამინისტრო

00 ჯამური                       25 173 270.60                                          -                         25 173 270.60 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 25 173 270.60 0.00 25 173 270.60

24 13 ვარდნილისა და ენგურის ჰიდროელექტროსადგურების რეაბილიტაციის 
პროექტი (EBRD, EIB, EU)

00 ჯამური                       19 563 356.87                                          -                         19 563 356.87 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 19 563 356.87 0.00 19 563 356.87

24 14 სასისტემო მნიშვნელობის ელექტროგადამცემი ქსელის განვითარება

00 ჯამური                         5 609 913.73                                          -                           5 609 913.73 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 5 609 913.73 0.00 5 609 913.73

24 14 01 ელექტროგადამცემი ქსელის გაძლიერების პროექტი

00 ჯამური                         3 000 436.99                                          -                           3 000 436.99 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 3 000 436.99 0.00 3 000 436.99

24 14 01 01 220 კვ ხაზის "ახალციხე-ბათუმი" მშენებლობა (WB)

00 ჯამური                         3 000 436.99                                          -                           3 000 436.99 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 3 000 436.99 0.00 3 000 436.99

24 14 02 საქართველოს ელექტროგადამცემი ქსელის გაფართოების ღია პროგრამა

00 ჯამური                         2 609 476.74                                          -                           2 609 476.74 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 2 609 476.74 0.00 2 609 476.74

24 14 02 01 500 კვ ეგხ-ის "ქსანი-სტეფანწმინდა" მშენებლობა (EBRD, EU, KfW)

00 ჯამური                         1 077 097.04                                          -                           1 077 097.04 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 1 077 097.04 0.00 1 077 097.04

24 14 02 02 ელექტროგადამცემი ხაზი "ჯვარი ხორგა" (EBRD, EU, KfW)

00 ჯამური                         1 532 379.70                                          -                           1 532 379.70 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 1 532 379.70 0.00 1 532 379.70

25 00 საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის 
სამინისტრო

00 ჯამური                     276 751 146.94                         2 464 768.35                     274 286 378.59 

2 ხარჯები 7 040 742.09 1 190 550.99 5 850 191.10

2.5 სუბსიდიები 7 040 742.09 1 190 550.99 5 850 191.10

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 203 494 309.30 1 274 217.36 202 220 091.94

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 66 216 095.55 0.00 66 216 095.55

25 02 საგზაო ინფრასტრუქტურის გაუმჯობესების ღონისძიებები

00 ჯამური                     193 493 120.22                                          -                       193 493 120.22 

2 ხარჯები 4 614 060.89 0.00 4 614 060.89

2.5 სუბსიდიები 4 614 060.89 0.00 4 614 060.89

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 188 879 059.33 0.00 188 879 059.33

25 02 02 საავტომობილო გზების მშენებლობა და მოვლა-შენახვა

00 ჯამური                         9 663 426.37                                          -                           9 663 426.37 

2 ხარჯები 609 495.96 0.00 609 495.96

2.5 სუბსიდიები 609 495.96 0.00 609 495.96

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 9 053 930.41 0.00 9 053 930.41

25 02 02 16 ბათუმი (ანგისა) - ახალციხის საავტომობილო გზის ხულო-ზარზმის 
მონაკვეთის რეაბილიტაცია-რეკონსტრუქცია (Kuwait Fund)

00 ჯამური                            421 839.35                                          -                              421 839.35 

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 421 839.35 0.00 421 839.35

25 02 02 17 შიდასახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის ძირულა-ხარაგაული-მოლითი-
ფონა-ჩუმათელეთის საავტომობილო გზის ჩუმათელეთი-ხარაგაულის 
მონაკვეთის რეაბილიტაცია-რეკონსტრუქცია (ADB)

 2020 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის დონორების დაფინანსებით განსახორციელებელი საინვესტიციო პროექტები 

 მხოლოდ საინვესტიციო პირდაპირი ჩარიცხვები 

 თარიღი (ხარჯი): 01/07/2020 



 ორგანიზაც.
 კოდი    

 დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა  სულ ხარჯი   მ,შ; გრანტი  მ,შ; კრედიტი 

00 ჯამური                         9 241 587.02                                          -                           9 241 587.02 

2 ხარჯები 609 495.96 0.00 609 495.96

2.5 სუბსიდიები 609 495.96 0.00 609 495.96

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 8 632 091.06 0.00 8 632 091.06

25 02 03 ჩქაროსნული ავტომაგისტრალების მშენებლობა

00 ჯამური                     183 829 693.85                                          -                       183 829 693.85 

2 ხარჯები 4 004 564.93 0.00 4 004 564.93

2.5 სუბსიდიები 4 004 564.93 0.00 4 004 564.93

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 179 825 128.92 0.00 179 825 128.92

25 02 03 01 აღმოსავლეთ-დასავლეთის სატრანზიტო მაგისტრალი IV (აგარა - ზემო 
ოსიაური) (WB)

00 ჯამური                         1 125 009.43                                          -                           1 125 009.43 

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 125 009.43 0.00 1 125 009.43

25 02 03 02 აღმოსავლეთ-დასავლეთის ჩქაროსნული ავტომაგისტრალის დერეფნის 
გაუმჯობესების პროექტი (ზემო ოსიაური-რიკოთი) (EIB, WB)

00 ჯამური                         4 941 771.88                                          -                           4 941 771.88 

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 4 941 771.88 0.00 4 941 771.88

25 02 03 03 ქ. ბათუმის ახალი შემოვლითი გზა (ADB, AIIB)

00 ჯამური                       24 134 414.88                                          -                         24 134 414.88 

2 ხარჯები 1 974 935.62 0.00 1 974 935.62

2.5 სუბსიდიები 1 974 935.62 0.00 1 974 935.62

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 22 159 479.26 0.00 22 159 479.26

25 02 03 06 თბილისი-სენაკი-ლესელიძის საავტომობილო გზის ჩუმათელეთი-ხევის 
მონაკვეთის რეკონსტრუქცია-მშენებლობა (EIB, WB)

00 ჯამური                         3 830 140.26                                          -                           3 830 140.26 

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 830 140.26 0.00 3 830 140.26

25 02 03 07 თბილისი-სენაკი-ლესელიძის საავტომობილო გზის ხევი უბისას 
მონაკვეთის რეკონსტრუქცია - მშენებლობა (ADB, EIB)

00 ჯამური                       39 733 061.48                                          -                         39 733 061.48 

2 ხარჯები 747 358.38 0.00 747 358.38

2.5 სუბსიდიები 747 358.38 0.00 747 358.38

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 38 985 703.10 0.00 38 985 703.10

25 02 03 09 თბილისი-სენაკი-ლესელიძის საავტომობილო გზის შორაპანი არგვეთას 
მონაკვეთის რეკონსტრუქცია-მშენებლობა (ADB)

00 ჯამური                     107 040 612.09                                          -                       107 040 612.09 

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 107 040 612.09 0.00 107 040 612.09

25 02 03 11 მცხეთა-სტეფანწმინდა-ლარსის საავტომობილო გზის ქვეშეთი-კობის 
მონაკვეთზე საავტომობილო გზის და გვირაბის მშენებლობა (ADB,EBRD)

00 ჯამური                         1 535 217.26                                          -                           1 535 217.26 

2 ხარჯები 1 282 270.93 0.00 1 282 270.93

2.5 სუბსიდიები 1 282 270.93 0.00 1 282 270.93

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 252 946.33 0.00 252 946.33

25 02 03 19 ქ. ქობულეთის ახალი შემოვლითი გზა (ADB)

00 ჯამური                         1 489 466.57                                          -                           1 489 466.57 

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 489 466.57 0.00 1 489 466.57

25 03 რეგიონული და მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის რეაბილიტაცია

00 ჯამური                       15 108 200.18                            531 037.36                       14 577 162.82 

2 ხარჯები 1 767 167.57 531 037.36 1 236 130.21

2.5 სუბსიდიები 1 767 167.57 531 037.36 1 236 130.21

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 13 341 032.61 0.00 13 341 032.61

25 03 02 მდგრადი ურბანული ტრანსპორტის განვითარების საინვესტიციო 
პროგრამა (ADB)

00 ჯამური                       10 582 133.05                                          -                         10 582 133.05 

2 ხარჯები 75 333.86 0.00 75 333.86

2.5 სუბსიდიები 75 333.86 0.00 75 333.86

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 10 506 799.19 0.00 10 506 799.19

25 03 03 რეგიონალური განვითარების პროექტი III (მცხეთა-მთიანეთი და სამცხე-
ჯავახეთი) (WB)

00 ჯამური                            345 752.81                                          -                              345 752.81 

2 ხარჯები 345 752.81 0.00 345 752.81

2.5 სუბსიდიები 345 752.81 0.00 345 752.81

25 03 04 რეგიონალური და მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის განვითარების 
პროექტი II (WB, WB-TF)

00 ჯამური                         2 601 930.34                            531 037.36                         2 070 892.98 

2 ხარჯები 742 709.60 531 037.36 211 672.24



 ორგანიზაც.
 კოდი    

 დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა  სულ ხარჯი   მ,შ; გრანტი  მ,შ; კრედიტი 

2.5 სუბსიდიები 742 709.60 531 037.36 211 672.24

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 859 220.74 0.00 1 859 220.74

25 03 10 ურბანული ტრანსპორტის განვითარების პროგრამა (EBRD)

00 ჯამური                            595 816.00                                          -                              595 816.00 

2 ხარჯები 595 816.00 0.00 595 816.00

2.5 სუბსიდიები 595 816.00 0.00 595 816.00

25 03 17 რეგიონალური განვითარების პროექტი II (იმერეთი) (WB)

00 ჯამური                            982 567.98                                          -                              982 567.98 

2 ხარჯები 7 555.30 0.00 7 555.30

2.5 სუბსიდიები 7 555.30 0.00 7 555.30

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 975 012.68 0.00 975 012.68

25 04 წყალმომარაგების ინფრასტრუქტურის აღდგენა-რეაბილიტაცია

00 ჯამური                       66 822 756.92                         1 274 217.36                       65 548 539.56 

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 274 217.36 1 274 217.36 0.00

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 65 548 539.56 0.00 65 548 539.56

25 04 01 ქობულეთის წყალარინების  პროექტი (EBRD, ORET)

00 ჯამური                            304 501.99                                          -                              304 501.99 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 304 501.99 0.00 304 501.99

25 04 02 საკანალიზაციო სისტემების მდგრადი მართვის პროექტი (SIDA)

00 ჯამური                         1 274 217.36                         1 274 217.36                                          -   

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 274 217.36 1 274 217.36 0.00

25 04 03 ურბანული მომსახურების გაუმჯობესების პროგრამა (წყალმომარაგებისა 
და წყალარინების სექტორი) (ADB)

00 ჯამური                       65 244 037.57                                          -                         65 244 037.57 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 65 244 037.57 0.00 65 244 037.57

25 05 მყარი ნარჩენების მართვის პროგრამა

00 ჯამური                         1 327 069.62                            659 513.63                            667 555.99 

2 ხარჯები 659 513.63 659 513.63 0.00

2.5 სუბსიდიები 659 513.63 659 513.63 0.00

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 667 555.99 0.00 667 555.99

25 05 02 ქუთაისის მყარი ნარჩენების ინტეგრირებული მართვის პროექტი (EU, 
KfW)

00 ჯამური                         1 327 069.62                            659 513.63                            667 555.99 

2 ხარჯები 659 513.63 659 513.63 0.00

2.5 სუბსიდიები 659 513.63 659 513.63 0.00

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 667 555.99 0.00 667 555.99

27 00 საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, 
ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო

00 ჯამური                       15 257 500.00                       15 257 500.00                                          -   

2 ხარჯები 3 200 000.00 3 200 000.00 0.00

2.2 საქონელი და მომსახურება 200 000.00 200 000.00 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 3 000 000.00 3 000 000.00 0.00

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 12 057 500.00 12 057 500.00 0.00

27 06 იძულებით გადაადგილებულ პირთა და მიგრანტთა ხელშეწყობა

00 ჯამური                       15 257 500.00                       15 257 500.00                                          -   

2 ხარჯები 3 200 000.00 3 200 000.00 0.00

2.2 საქონელი და მომსახურება 200 000.00 200 000.00 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 3 000 000.00 3 000 000.00 0.00

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 12 057 500.00 12 057 500.00 0.00

27 06 06 ეკონომიკური მონაწილეობა, საცხოვრებლით უზრუნველყოფა და 
სოციალური ინფრასტრუქტურა იძულებით გადაადგილებულ პირთა და 
მასპინძელი თემებისათვის (KfW)

00 ჯამური                       15 257 500.00                       15 257 500.00                                          -   

2 ხარჯები 3 200 000.00 3 200 000.00 0.00

2.2 საქონელი და მომსახურება 200 000.00 200 000.00 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 3 000 000.00 3 000 000.00 0.00

31 არაფინანსური აქტივების ზრდა 12 057 500.00 12 057 500.00 0.00

31 00 საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის სამინისტრო

00 ჯამური                            794 888.78                            635 511.38                            159 377.40 

2 ხარჯები 794 888.78 635 511.38 159 377.40

2.8 სხვა ხარჯები 794 888.78 635 511.38 159 377.40

31 06 სამელიორაციო სისტემების მოდერნიზაცია

00 ჯამური                            159 377.40                                          -                              159 377.40 



 ორგანიზაც.
 კოდი    

 დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა  სულ ხარჯი   მ,შ; გრანტი  მ,შ; კრედიტი 

2 ხარჯები 159 377.40 0.00 159 377.40

2.8 სხვა ხარჯები 159 377.40 0.00 159 377.40

31 06 03 ირიგაციისა და დრენაჟის სისტემების გაუმჯობესება (WB)

00 ჯამური                            159 377.40                                          -                              159 377.40 

2 ხარჯები 159 377.40 0.00 159 377.40

2.8 სხვა ხარჯები 159 377.40 0.00 159 377.40

31 08 დაცული ტერიტორიების სისტემის ჩამოყალიბება და მართვა

00 ჯამური                            635 511.38                            635 511.38                                          -   

2 ხარჯები 635 511.38 635 511.38 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 635 511.38 635 511.38 0.00

31 08 05 დაცული ტერიტორიების მხარდაჭერის პროგრამა კავკასიაში-
საქართველოს (ეკორეგიონალური პროგრამა საქართველო, (KfW)

00 ჯამური                            635 511.38                            635 511.38                                          -   

2 ხარჯები 635 511.38 635 511.38 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 635 511.38 635 511.38 0.00

56 00 საერთო-სახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის გადასახდელები

00 ჯამური                       47 060 330.53                         4 968 046.57                       42 092 283.96 

2 ხარჯები 4 968 046.57 4 968 046.57 0.00

2.5 სუბსიდიები 343 327.38 343 327.38 0.00

2.6 გრანტები 4 363 460.13 4 363 460.13 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 261 259.06 261 259.06 0.00

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 42 092 283.96 0.00 42 092 283.96

56 13 დონორების მიერ დაფინანსებული საერთო-სახელმწიფოებრივი 
გადასახდელები

00 ჯამური                       47 060 330.53                         4 968 046.57                       42 092 283.96 

2 ხარჯები 4 968 046.57 4 968 046.57 0.00

2.5 სუბსიდიები 343 327.38 343 327.38 0.00

2.6 გრანტები 4 363 460.13 4 363 460.13 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 261 259.06 261 259.06 0.00

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 42 092 283.96 0.00 42 092 283.96

56 13 01 ბათუმში კომუნალური ინფრასტრუქტურის დაწესებულებათა 
რეაბილიტაცია - III ფაზა (EU, KfW)

00 ჯამური                         2 923 085.61                                          -                           2 923 085.61 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 2 923 085.61 0.00 2 923 085.61

56 13 02 KfW - ბათუმში კომუნალური ინფრასტრუქტურის დაწესებულებათა 
რეაბილიტაცია - IV ფაზა (KfW)

00 ჯამური                       13 105 111.28                            261 259.06                       12 843 852.22 

2 ხარჯები 261 259.06 261 259.06 0.00

2.8 სხვა ხარჯები 261 259.06 261 259.06 0.00

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 12 843 852.22 0.00 12 843 852.22

56 13 03 აჭარის მყარი ნარჩენების პროექტი (EBRD,SIDA)

00 ჯამური                         1 495 716.37                            343 327.38                         1 152 388.99 

2 ხარჯები 343 327.38 343 327.38 0.00

2.5 სუბსიდიები 343 327.38 343 327.38 0.00

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 1 152 388.99 0.00 1 152 388.99

56 13 05 თბილისის ავტობუსების პროექტი (ფაზა II) (EBRD)

00 ჯამური                       24 523 362.89                                          -                         24 523 362.89 

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 24 523 362.89 0.00 24 523 362.89

56 13 09 აჭარის სოფლების წყალმომარაგებისა და წყალარინების პროგრამა, 
საქართველო (EU, KfW)

00 ჯამური                         5 013 054.38                         4 363 460.13                            649 594.25 

2 ხარჯები 4 363 460.13 4 363 460.13 0.00

2.6 გრანტები 4 363 460.13 4 363 460.13 0.00

32 ფინანსური აქტივების ზრდა 649 594.25 0.00 649 594.25


